
 

Název projektu: NPK, a.s., Chrudimská nemocnice – vybavení navazujících oborů na UP 2,  
reg č. CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_121/0016368 
Projekt „NPK, a.s., Chrudimská nemocnice – vybavení navazujících oborů na UP 2“ je spolufinancován Evropskou unií v rámci reakce 
Unie na pandemii COVID-19 

 
 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  
(vyhotovená v souladu s § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“)) 

 

 

1. Označení veřejné zakázky 
 

Název veřejné zakázky:  

Skiaskopicko skiagrafický RTG přístroj 
 
Druh zadávacího řízení: otevřené nadlimitní řízení 
Druh veřejné zakázky:  veřejná zakázka na dodávky 
 

 

2. Označení zadavatele 

 
Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

se sídlem Kyjevská 44, Pardubice, PSČ 532 03 

Zastoupený:  MUDr. Tomášem Gottvaldem, MHA, předsedou představenstva 

 Ing. Hynkem Raisem, MHA, místopředsedou představenstva   

(dále jen „Zadavatel“) 

 

3. Předmět veřejné zakázky 

Popis předmětu veřejné zakázky  

Předmětem plnění veřejné zakázky je dodávka jednoho kusu skiaskopicko - skiagrafického RTG přístroje 

včetně jeho instalace a uvedení do provozu. 

Podrobnější specifikace je uvedena v bodě č. 5 této zadávací dokumentace, tj. Technické podmínky a zároveň 

v příloze č 3, tj. závazný návrh smlouvy, která tvoří nedílnou součást zadávacích podmínek. Uvedené 

podmínky jsou podmínky závazné, jsou absolutní, a proto nesplnění některého z nich bude znamenat 

vyloučení účastníka z další účasti zadávacího řízení. 

 

Vymezení technických podmínek 

Technické požadavky pro jednotlivé přístroje jsou uvedeny v rámci samostatné přílohy č. 4 zadávací    

dokumentace a v rámci této přílohy jsou též specifikovány požadované komponenty a práce nutné k instalaci 

přístroje.  

Účastníci jsou povinni danou přílohu doplnit. Součástí dodávky bude provedení výchozí elektrorevize a 

zkoušek dlouhodobé stability. 

 



 

Název projektu: NPK, a.s., Chrudimská nemocnice – vybavení navazujících oborů na UP 2,  
reg č. CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_121/0016368 
Projekt „NPK, a.s., Chrudimská nemocnice – vybavení navazujících oborů na UP 2“ je spolufinancován Evropskou unií v rámci reakce 
Unie na pandemii COVID-19 

 
 

Zadavatel dále požaduje, aby účastník uvedl popis nezbytných technických požadavků na instalaci a montáž 

ve vztahu k umístění přístrojového vybavení formou technologického projektu: 

• Technické parametry přístrojového vybavení (vše, co je pro montáž a provoz přístrojového vybavení 

nezbytné, např. rozměrový náčrtek obsahující informace pro montáž apod. zejména:  

• Požadavky na montážní otvor  

• Hmotnost přístrojového vybavení, požadavky na základovou desku, podlahové kanály, apod.  

• Požadavky na rozměry prostoru pro instalaci (světlá výška a ostatní důležité rozměry)  

• Požadavky na příkony a napojení  

• Požadavky na silový přívod, množství vyzářeného tepla jednotlivými přístroji a ovládacími skříněmi a 

požadavky na výměnu a vlhkost vzduchu pro návrh vzduchotechniky a chlazení. 

 

4. Cena sjednaná ve smlouvě na VZ 
 

Celková cena bez DPH:                     6 938 000,00 Kč  
Celková cena včetně DPH:               8 394 980,00 Kč 

 

 

5. Druh zadávacího řízení 

 
Veřejná zakázka byla zadávána v otevřeném nadlimitním řízení. 

6. Označení účastníků zadávacího řízení 

 
Pořadové 
číslo 
nabídky 

Název účastníka Sídlo účastníka IČO 
Nabídková 
cena v Kč bez 
DPH 

1 
 
FOMEI s. r. o. 

U Libeňského pivovaru 
2015/10, 180 00  Praha 8 

 
46504869 6 938 000,00 

2 
 
MEDIFINE a. s. 

Šumavská 416/15, 602 00 
Brno 

 
27718948 8 633 280,00 

 

 

7. Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení a odůvodnění jejich vyloučení 

 
Žádný účastník nebyl ze zadávacího řízení vyloučen. 
 

8. Označení vybraného dodavatele a odůvodnění jeho výběru 

 
Obchodní firma dodavatele  Sídlo společnosti IČO 

 
FOMEI s. r. o. U Libeňského pivovaru 2015/10, 180 00  Praha 8 

 
46504869 

 



 

Název projektu: NPK, a.s., Chrudimská nemocnice – vybavení navazujících oborů na UP 2,  
reg č. CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_121/0016368 
Projekt „NPK, a.s., Chrudimská nemocnice – vybavení navazujících oborů na UP 2“ je spolufinancován Evropskou unií v rámci reakce 
Unie na pandemii COVID-19 

 
 

 

Způsob hodnocení nabídek 
Pořadí nabídek bylo sestaveno na základě ekonomické výhodnosti, a to konkrétně na základě níže uvedených 

hodnotících kritérií:  

 

1. Celková nabídková cena v Kč bez DPH:  váha dílčího kritéria 80 %  

2. Kvalitativní kritéria:    váha dílčího kritéria 20 % 

 

Výsledkem hodnocení byl postup nabídky, která získala nejvyšší celkový počet bodů, tj. součet bodových 

ohodnocení získaných v jednotlivých dílčích kritériích vynásobených vahou příslušného kritéria, do fáze 

posouzení, ve které hodnotící komise posoudila nejvýhodnější nabídku z hlediska splnění zákonných 

požadavků a požadavků zadavatele uvedených v zadávací dokumentaci.        

Tabulka hodnocení: 

 

Název hodnotícího 

podkritéria 

Hodnota/ 
Jednotka 

Váha 

podkritéria 

Způsob 

hodnocení 

Hodnoty nabízené účastníkem 
Body přidělené v rámci 

jednotlivých podkritérií 

FOMEI s. r. o. MEDIFINE a. s. FOMEI s. r. o. MEDIFINE a. s. 

Plná kompatibilita 

přenosného detektoru ve 

vertigrafu s přenosným 

detektorem na druhé 

snímkovně skiagrafie 

(výrobce Siemens) 

ANO/NE  

ANO=5 

bodů, NE=0 

bodů 

Ano je lepší 

ne ano 0 5 

Druhá ovládací jednotka 

přímo ve vyšetřovně na 

pojízdném vozíku pro 

kompletní ovládání 

systému skiaskopické 

sklopné stěny 

ANO/NE  

ANO=5 

bodů, NE=0 

bodů 

Ano je lepší 

ano ano 5 5 

plochý speciální medicínský 

vysocekontrastní LCD 

monitor (pro LIVE + 

Referenční obraz) s 

úhlopříčkou min 19“ 

(rozlišení min. 1,2 Mpix, 

max. svítivost min. 260 

cd/m², kontrast min. 900:1, 

neprokládané řádkování, 

obnovovací frekvence min. 

70 Hz) na pojízdném vozíku 

ve vyšetřovně   

Počet 4 % Více je lépe 2 2 4 4 

Autopozice na skiaskopické 

stěně -  automatické 

nastavení úhlu rentgenky, 

desky stolu (podélně, 

příčně, vertikálně), pohyb 

bucky v desce stolu 

Počet 2 % Více je lepší 4 3000 0 2 

Funkce DSA, kde je u 

daných vyšetření potřeba i 

pulzní skiaskopie 

p/s 2 % Více je lepší 15 30 1 2 



 

Název projektu: NPK, a.s., Chrudimská nemocnice – vybavení navazujících oborů na UP 2,  
reg č. CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_121/0016368 
Projekt „NPK, a.s., Chrudimská nemocnice – vybavení navazujících oborů na UP 2“ je spolufinancován Evropskou unií v rámci reakce 
Unie na pandemii COVID-19 

 
 

 

Výsledné pořadí nabídek: 

Pořadí 
nabídek 

Obchodní firma 
dodavatele  

Sídlo společnosti IČO 
Celkový počet 
přidělených bodů 

1. 
 
FOMEI s. r. o. 

U Libeňského pivovaru 
2015/10, 180 00  Praha 8 

 
46504869 

90 

2. 
 
MEDIFINE a. s. 

Šumavská 416/15, 602 00 
Brno 

 
27718948 

84,29 

 
Komise vyhodnotila jako ekonomicky nejvýhodnější nabídku účastníka FOMEI s. r. o. 

 

 

9. Označení poddodavatele/ů 
 

Nejsou žádní poddodavatelé. 

 

10. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem 

Nepoužito. 

 

11. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění 
 

Nepoužito. 

SW vybavení pro možnost 

připojení endoskopu do 

RTG systému. Na jednom z 

monitorů se zobrazí 

obrazový výstup z 

endoskopu. Nožní spínač 

pro zahájení expozice také 

umožňuje ukládání snímku 

z endoskopu přímo do 

složky s obrazovou 

dokumentací 

skiaskopického přístroje. 

Lékař má všechny snímky 

jak ze skiaskopie, tak z 

endoskopu v jedné složce. 

ANO/NE  

ANO=2 

bodů, NE=0 

bodů 

Ano je lepší 

ne ano 0 2 

Celkový počet přidělených bodů 10 20 

Počet bodů (Celkový počet 

bodů vynásobený váhou 

dílčího kritéria) 

 20 %    10 20 

Nabídková cena celkem bez 

DPH 
 80 %  6 938 000,00 8 633 280,00 80 64,29 

Celkový počet přidělených bodů za všechny kritéria 90 84,29 



 

Název projektu: NPK, a.s., Chrudimská nemocnice – vybavení navazujících oborů na UP 2,  
reg č. CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_121/0016368 
Projekt „NPK, a.s., Chrudimská nemocnice – vybavení navazujících oborů na UP 2“ je spolufinancován Evropskou unií v rámci reakce 
Unie na pandemii COVID-19 

 
 

12. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu 

 
Nepoužito. 

 

13. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému 
 

Nezrušeno. 

 

14. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků 
 

Nepoužito. 

 

15. Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů spolu s uvedením přijatých opatření 

 

U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů.  

 

16. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní VZ na části  

Povaha předmětu plnění nevyžaduje dělení veřejné zakázky na části. 

 

17. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu dle § 78 odst. 3 

ZZVZ 
 

Zadavatel nepožadoval prokázání obratu.  

 

 

 

  


